
Lipovec
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.383940N, 16.805832E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 155 ha

Počet obyvatel: 1 185 PSČ: 679 15

Adresa URL: www.lipovec.cz

Památky a zajímavosti Lipovec
V katastru obce leží bývalý kamenolom s vápenkou Velká dohoda, který aspiruje na technickou památku.
Poblíž se nachází Michalova jeskyně, nazvaná po loupežníku Michalovi Meluzínovi, který zde měl
skutečně skrýš. Před 2. světovou válkou sloužila jako sklad bojových plynů čs. armády, v době okupace
jako podzemní továrna na výrobu německých tajných zbraní. Dnes tu zraje plísňový sýr Niva, který je
možno na místě zakoupit. V těsné blízkosti leží zřícenina hradu Holštejn s jeskyní Hladomornou.
Přímo v obci lze zhlédnout pseudogotický kostel Narození Panny Marie, který byl dle projektu H. Kocha, a s
pozdějšími úpravami L. Főrstera, vystavěn v letech 1828 - 1843. Chrám byl zbudován bez věže, což jej
řadí mezi několik málo podobných staveb v České republice. Před kostelem se nachází socha sv. Jana
Nepomuckého z 19. století. Na dolním konci obce je vytěžený lom s jezírkem, zvaný Černá skála, který
je přírodní památkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3996/lipovec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:51:13


